Por este passo podemos entender que ninguém pode chamar próprias às riquezas humanas, quando, exceto a parte com que nos alimentamos e sustentamos, estando guardadas, de nada servem; consumidas, deixam uma inútil saudade; além disso, não isentam de preocupações, não curam doenças, não livram da morte e estão entretanto sujeitas a infinitos percalços. Por conseguinte, que é que é nosso? – Aquilo que obtemos de Deus: a saber, a fé, a bondade, o zelo da imortalidade e as restantes mercês e benefícios da misericórdia de Deus. Pelo que, se com justiça chamamos a Deus nosso sempre que o seu Espírito nos incita com maior ardor, por que motivo não chamaremos também nossa à Sua lei sempre que com ela orientamos a nossa vida? Por conseguinte,

esset, recte legem suam eam dicebat. Inculcat igitur rursus amantissime Diuinae legis studium et munera rursus ingentia pollicetur.

[2.] *Longitudinem enim dierum et annos uitae et pacem apponent tibi.*

Dierum longitudo, si fuerit grauissimis molestiis implicata, non beneficium, sed supplicium potius est appellanda. Mors enim diuturna est, et non uita, ea quae morbis pestiferis aut curis tristissimis est assidue conflictata. Et ideo adiungit Salomon, “Et annos uitae”. Postremo, in pace omnia bona constituta sunt. Ea pace fruitur animus cum libidinem refrenat, cupiditatem circumcidit, omnes motus inanes coercet et imperium sapienter administrat; cum, firmissima spe in Diuino praesidio collocata, hostes externos minime pertimescit; cum denique confidit fore ut ius caelestis ciuitatis Diuina gratia consequatur. Est praeterea intelligendum, in Sanctis Litteris “pacis” nomine omnia bona uerissima designari. Est igitur promissum amplissimum, quod maximam uim habere potest ad animos cupiditate illius uehementer et acriter inflammandos.

[3.] *Misericordia et ueritas te non deserant, circumda eas gutturi tuo et describe [691] in tabulis cordis tui; [4.] et inuenies gratiam et disciplinam bonam coram Deo et hominibus.*

Legis uim in summam confert. Ea namque in caritate et fide consistit. Plenitudo enim legis est dilectio. Sed est intelligendum misericordiam, seclusa fide et caritate, esse nomine “caritatis” indignam. Est igitur praestanda fides hominibus, est unice colenda iustitia, est humana societas summo studio conseruanda, si cupimus misericordiae sacrificio Deum nobis propitium reddere. Religionis quidem sanctitate Deo fidem praestamus, ueritatis et iuris obseruantia homines nobis adstringimus. Itaque fit ut eodem studio Dei gratiam acquiramus et hominibus etiam cari simus et, quod est omnium maximum, Spiritus Sancti disciplina in dies magis illustremur.